[image: image1.png]

ДЕПАРТАМЕНТ ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
	«16» ноября 2022 г.
	                                               № 1923-р

Томск

О проведении региональной смены-интенсива

«Business promotion»
1. В целях создания условий для формирования предпринимательских компетенций школьников, развития у них интереса к проектной и исследовательской деятельности, ранней профориентации и погружения в актуальную предпринимательскую и бизнес-повестку Российской Федерации, в рамках реализации региональных проектов «Успех каждого ребёнка», «Формирование предпринимательской компетентности детей и молодёжи Томской области на 2021-2025 годы», в соответствии с Государственным заданием ОГБУ «РЦРО» на 2022 г. провести в период с 27 ноября по 3 декабря 2022 г. на базе ОГАУ ЦДСО «Томь» (Томская область, Томский район, посёлок Калтай) региональную смену-интенсив «Business promotion» (далее – Смена).

2. Утвердить Положение о проведении Смены (Приложение).

3. Создать организационный комитет Смены в составе:
· Вторина Е.В., сопредседатель оргкомитета, заместитель начальника Департамента общего образования Томской области;

· Лыжина Н.П., сопредседатель оргкомитета, директор ОГБУ «РЦРО»;

· Захарова Е.В., заместитель директора по организационно-методической работе ОГБУ «РЦРО»;
· Ковалев Е.В., заместитель директора – начальник отдела выявления и поддержки молодых талантов ОГБУ «РЦРО»;

· Давыденко М.Ю., старший методист отдела выявления и поддержки молодых талантов ОГБУ «РЦРО»;
· Ляшевская Е.В., предприниматель; бизнес-тренер (по согласованию);

· Ляшевский В.В., федеральный эксперт по франчайзингу, масштабированию и бизнес-стратегии; автор книги «Франшиза на 360»; предприниматель; бизнес-тренер (по согласованию).
4. ОГБУ «Региональный центр развития образования» – Томский региональный центр выявления, поддержки и развития способностей и талантов у детей и молодёжи (Лыжина Н.П.) обеспечить информационно-методическое и аналитическое сопровождение, организацию и проведение Смены.

5. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления, осуществляющих управление в сфере образования, образовательных организаций обеспечить организационно-методические условия для участия обучающихся и педагогов в Смене.

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на Е.В. Вторину, заместителя начальника Департамента общего образования Томской области.

И.о. начальника Департамента

                                     И.Б. Штауб
Лыжина Надежда Петровна
(3822) 515-666
lnp@education.tomsk.ru
2